
 РЕШЕНИЕ № ГЗ-231/09
о возвращении жалобы

29 июня 2009 года г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по контролю в сфере размещения
заказов в составе:
Заместитель председателя Комиссии –
заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан Р.А. Ишбулатов;
Члены Комиссии:
начальник отдела контроля размещения государственного заказа – Шакирьянова А.А.; 
начальник отдела естественных монополий и финансовых рынков - Борисов Н.Н.;
заместитель начальника отдела взаимодействия с государственными органами, аналитической работы и рекламы - Хасанова
Ф.Ш.;
заместитель начальника отдела контроля размещения государственного заказа - Алексеева Г.А.;
секретарь комиссии – специалист - эксперт отдела контроля размещения государственного заказа Сенча А.В.,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Башкортостанского УФАС России поступила жалоба ООО "Здоровье" (далее - Заявитель) (450077, г. Уфа, ул. Цюрупы, д.
27) (вх. от 25.06.2009 № 5894) на действие ГУЗ Республиканский кожно-венерологический диспансер (далее – Заказчик) по
проводимому аукциону на право заключения Государственных контрактов на поставку продуктов питания для лечебно-
профилактических учреждений РБ.
Заявитель указывает, что в результате халатных действий Организатора торгов пропали копии платежных поручений из
подшитого и пронумерованного тома поданной заявки.
Заявитель считает, что Организатором торгов был нарушен закон хранения документов по ст.887 ГК РФ (нарушена целостность
заявок, нарушена нумирация).
Комиссией Башкортостанского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов проанализированы представленные
материалы на соответствие требованиям Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее – Закон о размещении заказов),
установлено следующее:
1. В соответствии с п.1 ч.1 ст.58 Закона о размещении заказов жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии должна содержать
наименование, место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, фамилии, имена, отчества членов конкурсной, аукционной или котировочной комиссии,
действия (бездействие) которых обжалуются.
Жалоба ООО "Здоровье" не содержит сведений, предусмотренных, п.1 ч.1 ст.58 Закона о размещении заказа, а именно: место
нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона Заказчика, действия которого обжалуются.
2. В соответствии с п.3 ч.1 ст.58 Закона о размещении заказов жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии должна содержать указание на
размещаемый заказ.
В Заявлении ООО "Здоровье" не указан номер заказа.
3. В соответствии с ч.2 ст. 58 Закона о размещении заказов участник размещения заказа, подавший жалобу на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, обязан приложить к жалобе документы, подтверждающие обоснованность доводов жалобы. В этом
случае жалоба должна содержать полный перечень прилагаемых к ней документов.
Жалоба ООО "Здоровье" не содержит сведений, предусмотренных, ч.2 ст.58 Закона о размещении заказов. К жалобе не
приложены документы, подтверждающие обоснованность доводов жалобы.
В соответствии с п.1.ч.1 ст.59 Закона о размещении заказов жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии возвращается участнику
размещения заказа в случае, если жалоба не содержит сведений, предусмотренных ч.1 ст.58 Закона о размещении заказов.
На основании вышеизложенного Комиссия Башкортостанского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

Возвратить ООО "Здоровье" (450077, г. Уфа, ул. Цюрупы, д. 27) жалобу на действие ГУЗ Республиканский кожно-
венерологический диспансер по проводимому аукциону на право заключения Государственных контрактов на поставку
продуктов питания для лечебно-профилактических учреждений РБ.

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.


